2

[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2024											№ 16-нп
г.Нефтеюганск

О внесении изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 18.04.2019 № 77-нп «О модельной муниципальной программе города Нефтеюганска, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ города Нефтеюганска, их формирования, утверждения и реализации»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204  «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 05.08.2021 № 289-п «О порядке разработки и реализации государственных программ Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», руководствуясь приказом Департамента экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 18.09.2023  № 185 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке проектов государственных программ Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», в целях совершенствования управления муниципальными программами администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести изменение в постановление администрации города Нефтеюганска от 18.04.2019 № 77-нп «О модельной муниципальной программе города Нефтеюганска, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ города Нефтеюганска, их формирования, утверждения и реализации» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации                                    города Нефтеюганска от 21.05.2020 № 78-нп, от 11.09.2020 № 136-нп,                                     от 01.02.2021 № 9-нп, от 24.02.2021 № 16-нп, от 19.10.2021 № 161-нп, от 20.10.2023 № 130-нп), изложив подпункт 2.3.3 пункта 2.3 приложения 2                       к постановлению в следующей редакции:
«2.3.3.Направляет:
-подготовленные с учетом подпункта 2.3.2 пункта 2.3 Порядка проекты и паспорта структурных элементов с приложением обоснований, послуживших основанием для их корректировки, в департамент по делам администрации  города Нефтеюганска, юридическо-правовое управление администрации города Нефтеюганска, на экспертизу в департамент экономического развития администрации города Нефтеюганска (далее – департамент экономического развития), департамент финансов администрации города Нефтеюганска (далее – департамент финансов) в порядке, установленном пунктом 1.8 Порядка;
-согласованный проект муниципальной программы и проект о внесении изменений в муниципальную программу направляет в Счетную палату города Нефтеюганска для осуществления экспертизы в части, касающейся расходных обязательств муниципальных программ.».
2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».
3.Департаменту по делам администрации города (Филинова Н.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.
4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нефтеюганска						                   Э.Х.Бугай

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg